Buku tersebut disusun seorang ‘Ulama
dan tokoh pendidikan kontemporer asal
Suriah yang bernama Syeikh Abdul Fattah
Abu Ghuddah. Nama lengkapnya ialah
Abdul Fattah bin Muhammad Bin Basyir
bin Hasan Abu Ghuddah lahir di Aleppo
(Salah satu kota di Suriah) pada tanggal
17 Rajab 1336 H / 1917 M.19

hlm. 554.
17 Abdul Fattah Abu Ghuddah, Al Rasulul Mu’allim wa

Assaliibuhu Fit Ta’lim, ( Beirut : Darul Basyair Al
Islamiyah, 1996 ), hlm. 21.

18 Q.S At Taubah (9) ayat yang ke 128 tentang keagungan
kepribadian Rasulullah.